1

Протокол № 50

Заседания Контрольного комитета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                          10 января 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Контрольного комитета: Гайкович С.В. – председатель комитета, Лошаков П.И.,

Факеев С.Г., Цехомский В.В., Шендерович А.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение должников контрольной плановой проверки соблюдения членами

Ассоциации СРО ГАИП стандартов саморегулируемой организации и правил

саморегулирования за 2021 год.

2. Подведение итогов контрольных проверок за 2021 год.

3. Обсуждение Плана контрольных проверок членов Ассоциации СРО ГАИП на 2022 год.

4. Обсуждение вопроса о начале проверки членов Ассоциации СРО ГАИП, участвующих

в подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. и сообщил, что:

Из 14 организаций, получивших замечания Контрольного комитета (Протокол № 49 от

06.12.2021г.):

1. Общество с ограниченной ответственностью «А-Проект», Общество с ограниченной

ответственностью «Архиком», Общество с ограниченной ответственностью

«Творческая архитектурная мастерская Гаврилова В.А.», Общество с ограниченной

ответственностью «Архитектурная мастерская М.П. Копкова», Общество с

ограниченной ответственностью «Пожавтоматика - Фонд Пожарной Безопасности»,

Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская

Сергеевой В.С.» погасили задолженности по членским взносам в установленный срок.

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Архстудия», Общество с ограниченной

ответственностью  «Архитектурная мастерская Лошакова»,  Общество с ограниченной

ответственностью  «Архитектурное бюро М2», Общество с ограниченной

ответственностью  «Матвеев и К»,  Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурная мастерская Медведева», Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» по решению Коллегии (Протокол №10 от

15.12.2021г.) предоставили гарантийные письма с графиком погашения имеющихся

задолженностей в течение 3 месяцев.

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Григорьев и партнѐры» и Общество с

ограниченной ответственностью  «ПРОЕКТНАЯ КУЛЬТУРА» не устранили замечаний

Контрольного комитета в установленный срок.

ЗАО «АПТ РОС НЕВА» не предоставил обязательный пакет документов к проверке и был

исключѐн из реестра Ассоциации СРО ГАИП 24.12.2021г. по решению Коллегии (Протокол

№10 от 15.12.2021г.)

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1. Считать прошедшими проверку 6 организаций, погасивших задолженности по

членским взносам и документам  в установленный срок.

2

2. Исполнительной дирекции проконтролировать сроки погашения задолженностей,

указанные 6 организациями в гарантийных письмах

3. Передать в Дисциплинарный комитет информацию по несоблюдению Обществом с

ограниченной ответственностью  «Григорьев и партнѐры» и Обществом с

ограниченной ответственностью  «ПРОЕКТНАЯ КУЛЬТУРА» сроков устранения

замечаний Контрольного комитета для принятия решения  о мерах дисциплинарного

воздействия.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что в соответствии с Законодательством в 2021 году осуществлена очередная

Контрольная проверка всех 89 организаций – членов Ассоциации СРО ГАИП.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:  Проверки Контрольного комитета 2021 года считать закрытыми.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.

Представил на рассмотрение Контрольного комитета проект Плана проведения проверок

соблюдения членами Ассоциации СРО ГАИП требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, стандартов и правил Ассоциации, условий

членства и иных внутренних документов Ассоциации (далее «План проверок») на 2022г.

(Приложение №1).

Согласно представленного Плана проверки членов Ассоциации будут проведены с 01

сентября по 01 декабря 2022 года.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) Одобрить проект Плана проверок членов Ассоциации СРО ГАИП на 2022г.

2) Передать на утверждение в Коллегию Ассоциации План проверок членов Ассоциации

СРО ГАИП на 2022г.

3) Провести проверки  членов Ассоциации СРО ГАИП с 01 сентября по 01 декабря 2022

года.

По четвёртому вопросу выступил Факеев С.Г. Предложил провести проверку членов

Ассоциации СРО ГАИП, участвующих в подготовке проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, в срок до 15 марта 2022 года.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1. Провести проверки  членов Ассоциации СРО ГАИП, участвующих в подготовке проектной

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в срок до

15 марта 2022 года.

2. В срок до 1 февраля 2022 года направить членам Ассоциации СРО ГАИП, участвующим в

подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов

заключения договоров, уведомления о начале проведения проверок и форму отчѐта, в

соответствии с Положением о проведении Ассоциацией СРО ГАИП анализа деятельности

своих членов, утверждѐнным решением Общего собрания Ассоциации СРО ГАИП

(Протокол № 45 от 25.03.2019г.)

3

3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации СРО ГАИП организовать сбор отчѐтов о

фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключенных в течение отчетного 2021 года. В срок до 15 марта

2022 года проверить представленные отчѐты и представить Контрольному комитету

результаты проверки.

Приложения:

1. План проведения проверок соблюдения членами Ассоциации СРО ГАИП требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

стандартов и правил Ассоциации, условий членства и иных внутренних документов

Ассоциации на 2022 год.

Председатель Контрольного комитета

Ассоциации СРО ГАИП                                                                                            Гайкович С.В.

Вел протокол  заместитель  Председателя

Контрольного комитета Ассоциации СРО ГАИП                                                       Факеев С.Г.